
 
 
 
 
§ 55 
Selvityspyyntö 
  
    
Asianumero: 100/00.01.01/2025    
 

 
Esittelijän tietoon on tullut, että kirkkoneuvoston jäsen ja Padasjoen 
kappeliseurakunnan johtokunnan puheenjohtaja Essi Nieminen on kolmen 
muun johtokunnan jäsenen kanssa käynyt tammikuussa 2025 Asikkalan 
seurakunnan edustajien kanssa tunnustelevia keskusteluja Padasjoen 
kunnan alueelle sijoittuvan Padasjoen kappeliseurakunnan 
mahdollisuuksista liittyä Asikkalan seurakuntaan. Neuvottelut pyrittiin 
pitämään salassa, eikä niistä kerrottu Padasjoen kappeliseurakunnan 
muille jäsenille, Hollolan seurakunnalle eikä Mikkelin hiippakunnan 
tuomiokapitulille. Tieto levisi vahingossa. On hyvä muistaa, että ”Aloitteen 
seurakuntajaon muuttamiseksi voi tehdä seurakunnan kirkkovaltuusto tai 
seurakuntaneuvosto sekä tuomiokapituli tai piispa.” (KL 2:14) 

 
Tämän jälkeen on Padasjoen kappeliseurakunnan johtokunta, Hollolan 
seurakunnan johtavat viranhaltijat sekä Mikkelin hiippakunnan dekaani ja 
lakimiesasessori käyneet yhteisen keskustelun aiheesta 20.2.2025. 
Padasjoen sanomissa on kirjoitettu yleisönosastokirjoituksia ja aiheesta on 
järjestetty yleinen keskustelutilaisuus 5.3.2025. Tällä hetkellä Padasjoella 
kerätään adressiin nimiä Padasjoen erottamiseksi Hollolan seurakunnasta. 
 
Kirkkoneuvoston jäsenet kuulivat kirkkoherran suullisen ja puutteellisen 
selonteon tapahtuneesta 18.2.2025. Kokouksen jälkeen on tullut 
ilmeiseksi, että kirkkoneuvosto tarvitsee lisäselvityksiä tapahtuneista ja 
erityisesti Essi Niemisen toiminnasta. 
 
Selvitys pyydetään sen tähden, että Hollolan seurakunnan hallinnolla on 
oikeus, mahdollisuus ja velvollisuus arvioida onko luottamushenkilö 
menetellyt luottamustoimessaan velvollisuuksiensa vastaisesti (KL 9:4).  
 
Essi Nieminen voisi selvityksessään, joka voi olla kirjallinen tai suullinen, 
vastata esimerkiksi seuraavanlaisiin kysymyksiin: 
 
-Mistä neuvoteltiin Asikkalassa? 
-Ketkä osallistuivat neuvotteluihin Padasjoelta ja Asikkalasta? 
-Minkälaisia jatkosuunnitelmia neuvottelujen perusteella tehtiin? 
-Miten neuvotteluiden jälkeen on toimittu Padasjoen ja Asikkalan liitoksen 
edistämiseksi? 
-Miksi näitä neuvotteluja käytiin? 
-Miten neuvotteluissa huomioitiin Kuhmoisten asema? 
-Miten neuvotteluissa huomioitiin henkilöstön asema ja yhteistoimintalaki? 
-Miksi asiasta ei informoitu Padasjoen kappeliseurakunnan johtokuntaa, 
Hollolan seurakuntaa eikä Mikkelin hiippakuntaa? 
-Täyttikö Essi Niemisen toiminta hänen arvionsa mukaan kirkkolain 
vaadetta (KL 9:1) ”Luottamushenkilön tulee edistää kirkon parasta sekä 
toimia luottamustoimessaan arvokkaasti ja tehtävän edellyttämällä tavalla.” 
 
Hollolan seurakunnan kirkkovaltuusto päättää esityksestä mahdollisesta 
luottamustoimesta erottamisesta. 



 
 
Mikäli Essi Nieminen haluaa toimittaa kirjallisen selvityksensä siten, että se 
ennättää kirkkoneuvoston kokouksen 15.4.2025 esityislistalle, tulisi 
selvityksen olla toimitettuna kirkkoneuvoston sihteerille 6.4.2025 
mennessä. Essi Niemisen kuuleminen olisi siten kirkkoneuvoston 
kokouksessa 15.4.2025. 
 
Essi Nieminen ei voi osallistua asiasta päättämiseen esteellisenä (KL 
10:11). Kirkkoneuvostolla on oikeus edistää asiaa riippumatta Essi 
Niemisen selvityksestä. 
 
Selvityspyynnön pyytämisestä on etukäteen neuvoteltu kirkkovaltuuston 
puheenjohtajan ja kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan kanssa. 

 
       Lapsivaikutusten arviointi 

Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
 
Asialla ei ole erityistä merkitystä lasten ja nuorten aseman suhteen. 

 
Valmistelu: Kirkkoherra Timo Huttunen  
 

Esittelijä Kirkkoherra Huttunen Timo 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto päättää pyytää Essi Niemiseltä selvityksen hänen 
toiminnastaan hankkeessa, jossa pyritään erottamaan Padasjoki Hollolan 
seurakunnasta. 
 

Päätös Mira Vilkman teki vastaesityksen, että esitys vedetään pois. 
 Mira Vilkmanin vastaesitystä ei kannatettu. 
 
 Pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
 
 Essi Nieminen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi. 
 
 


